

LEGITYMACYA
NA TRZECHLECIE 1911—1913.



Towarzystwo Kółek rolniczych — to związek dla dobra ludu wiejskiego. Zadaniem jego bowiem nieść pomoc włościanom w ich zawodowej pracy, oświecać ich, a przez skupienie sił do zgodnego, a dobrze naprzód obmyślonego działania, umacniać ich, doprowadzać do lepszego bytu i wyzwalać z biedy i ciemnoty. —

Przez Towarzystwo Kółek rolniczych łączą się włościanie całego kraju w jedną całość. Jak łańcuch z ogniw, tak Towarzystwo Kółek rolniczych składa się z pojedynczych Kółek. Wszystkie Kółka muszą być mocno spojone jedno z drugim, żeby ten łańcuch jedności, co lud wiejski w jedną ma łączyć całość, był silny. — Każde Kółko z osobna musi być silne, bo gdy ogniwa są słabe, rozlecą się choćby je najlepiej spoić.

„Służmy poczciwej sprawie, jako kto może,
Niech ku pożytkowi dobra wspólnego pomoże“.

1. Zgoda buduje, niezgoda rujnuje
Członkowie Kółka powinni nie tylko zgodni w Kółku dla wspólnego dobra pracować i wystrzegać się wszelkich sporów, zawiś między sobą i podejrzeń, ale powinni p

nadto starać się, aby dusi zgody i jedności obejmą całą gminę. Bo w jedności siła. Tylko jednością i zgodą lud wiejski wyzwoli się od zdzierstwa niesumiennych kupców, od wyzysku lichwiarzy i od tego najgorszego wroga, ciemnoty. A najlepszy sposób, żeby w gminie zgodę i jedność krzewić — to dobry przykład. Więc też członkowie Kółka powinni zachowywać się zgodnie w całym swym sąsiedzkim pożyciu, jak na dobrych obywateli kraju i gminy przystało. Wszyscy razem i każdy z osobna powinni przestrzegać, żeby między członkami Kółka nie było sporów i kłótni, a wyniki nieporozumienia powinni usuwać po sąsiedzku, polubownie, a nie włożyć się po sądach.

„Oszczędnością, zgodą i pracą
Ludzie się bogacą“.

2. Niema praw bez obowiązków.
Kto korzysta z praw członka Kółka rolniczego — ten musi pilnie spełniać obowiązki swoje względem Kółka. Pierwszym obowiązkiem jest płacić regularnie wkładki do Kółka. Drugim obowiązkiem wystrzegać się karczm, natomiast uczęszczać na zgromadzenia Kółka, tam wspólnie się naradzać i pouczać o poprawnej gospodarce, tam po

poważnej pogadance, zająć się godziwą zabawą. Trzecim obowiązkiem czytać „Przewodnika Kółek rolniczych“, korzystać z jego rad i pracować nad podniesieniem swego gospodarstwa, a innych do starannej pracy na roli zachęcać. Czwartym obowiązkiem jest wspólnie ze wszystkimi członkami Kółka ku polepszeniu dobrobytu swej gminy pracować i we wszystkim popierać działalność swego Kółka i Towarzystwa Kółek rolniczych. Piątym obowiązkiem zapotrzebowania swe wspólnie pokrywać, a więc kupować zbiorowo przez Kółko rolnicze nawozy sztuczne, nasiona, pasze treściwe, maszyny, węgiel i t. d., gdzie zaś sklep Kółka rolniczego istnieje, z niego tylko pobierać towary. Pamiętać, że kto przeciw tym obowiązkom wykracza, ten spodziewanych korzyści z Towarzystwa nie odniesie, bo korzyści uzyskać można tylko usilną a zgodną pracą i spełnianiem przyjętych dobrowolnie na siebie zobowiązań.

„Czego dziś nie zrobisz, jutro nie dogonisz
A szkoda, jeśli dzień jeden uronisz“.



